

GYMNASIEPROGRAM

Behörighet för YRKESPROGRAM Minst E i Ma, Sv, Eng + 5 valfria ämnen till
Du kan läsa till ämnen och få allmän behörighet till Högskolan på ALLA yrkesprogram

Program	Inriktningar	Ex. på lokala profiler	Ex. på yrkesutgångar	För dig som...
Barn och fritid	Pedagogiskt arbete Fritid och Hälsa Socialt arbete	Idrott	Badvakt, Barnskötare, Personlig assistent, Personlig tränare, Elevassistent...	Är intresserad av människor, framför allt barn, kan samarbeta, är kreativ och har tålamod.
Bygg och anläggning	Anläggningsfordon Mark- och anläggning Husbyggnad Måleri Plåtslageri	Idrott Järnväg Bergteknik	Anläggningsförare, Järnvägstekniker, Murare, Snickare, Golvläggare, Plåtslagare, Målare...	Vill lära dig bygga eller måla. Vill veta när olika material och verktyg används. Gillar att lösa problem, tycker om att vara ute OCH inne. Klarar buller o höjder.
El och energi	Elteknik Energiteknik Automation Dator- och kommunikation	Idrott Järnvägsteknik Väktare	Elektriker, Driftoperatör, Hemservice-tekniker, Nätverkstekniker, Arbete med fastighets automation...	Är intresserad av hur elektroniska apparater fungerar. Vill lära dig om nätverk och programmering. Löser gärna problem.
Fordon och transport	Godshandtering Karosseri och lackering Lastbil och mobila maskiner Personbil Transport	Idrott Motorsport Flygplatspersonal	Lagerarbetare, Terminalarbetare, Billackerare, Lastbilsmekaniker, Personbilsmekaniker, Busschaufför, Taxichaufför...	Är intresserad av hur fordon fungerar och underhålls. Vill lära dig hur olika transporter påverkar miljön. Är teknisk och datorintresserad.
Handel och administration	Administrativ service Handel och service	Idrott	Ekonomiassistent, Kundservicearbetare, Butikssäljare, Företags säljare, Inköpare, Receptionist...	Vill lära dig hur man prissätter varor, vill ge service, tycker om att organisera och använda datorn. Är utåtriktad.
Hantverk	Frisör Florist Finsnickeri Textil design Övriga hantverk	Idrott Glas Båtbyggeri Lässmed Urmakeri	Möbelsnickare, Båtbyggare, Stylist, Guldsmed, Hovslagare, Sotare, Urmakare, Glasblåsare, Sömmerska, Arbete inom trä- och byggvaruhandel...	Vill utveckla din kreativitet och skapa med händerna. Vill lära dig om olika material och hur man använder olika verktyg. Kan förstå instruktioner.
Hotell och turism	Hotell och konferens Turism och resor	Idrott	Arbete med bokning, försäljning, Guidning, Turistinformation, Receptionist, Väningservice...	Vill arbeta på hotell eller med turism. Tycker om att träffa människor och vill ge service.
Industri tekniska programmet	Driftsäkerhet och underhåll Processteknik Svetssteknik Produkt- och maskinteknik	Idrott Spetsutbildning Grafisk produktion	Automationstekniker, Resemontör, Svetsare, CNC operatör, Tryckare, Verkstadsnickare...	Tycker det verkar spännande att arbeta inom industrin. Tycker att teknik, datorer och maskiner är roligt. Är teknisk och händig.
Naturbruksprogrammet	Djur Lantbruk Skog Trädgård	Idrott Vattenbruk/fiskodling Marinbiologi Sportfiske Sällskapsdjur	Hästkötare, Djurskötare, Djurvårdare, Lantbrukare, Naturguide, Skogsmaskinförare, Trädgårdsanläggare, Arbete med jakt och vilt...	Vill arbeta med jordbruk, skog eller djur. Vill starta en kennel eller sköta en golfbana. Gillar djur och natur, att vara ute och är inte rädd för att bli smutsig.
Restaurang och livsmedel	Bageri- och konditori Färsvaror, delikatess och catering Kök och servering	Idrott Sjöintendentur	Bagare, konditor, Pralltillverkare, Butikssäljare, Kock, Servitris/servitör, Bartender...	Tycker om att laga med och baka. Vill arbeta med livsmedel. Vill lära dig fina uppläggningar och att dekorerar tårter.
VVS och fastighet	Fastighet Kyl- och värmepumpsteknik VVS Ventilationsteknik	Idrott	Fastighetsskötare, Kylmontör, VVS-montör, Industrirörmontör, Isoleringsmontör, Ventilationstekniker...	Vill lära dig om system för kyla, värme, vatten och avlopp. Vill sköta ett hus med flera lägenheter. Är teknisk och händig.
Vård och omsorg		Idrott Människans säkerhet/psykiatri Teckenspråk	Arbete inom hemtjänst, Sjukvård av äldre, personlig assistent, arbete med funktionshindrade...	Vill arbeta med människor och få dem att må bra. Tycker det är intressant hur människokroppen är uppbyggd och fungerar.
Behörighet för HÖGSKOLRFÖRBEDANDE Minst E i Ma, Sv, Eng + 9 ämnen till varav minst E i SO på Ek, Hu och Sa samt NO på Nv och Te För dig som vill skaffa dig en bred grundutbildning för att kunna läsa vidare på t.ex. Högskolan				
Ekonomi	Ekonomi Juridik	Idrott Musik Bild	Läs vidare till ex: Advokat, Bankpersonal, Marknadsförare, Revisor, Miljöekonom...	Är intresserad av hur företag fungerar. Vill lära dig hur man startar eget företag. Är ansvarsfull och intresserad av siffror. Kan ta beslut.
Estetiska programmet	Bild och formgivning Dans Estetik och media Musik Teater	Idrott Spelgrafik Klassisk animation Modedesign Musikal	Läs vidare till ex: Dansare, Koreograf, Musiklärare, Skådespelare, Ljudtekniker, Illustratör, Art director, Scenograf...	Är intresserad av konst, teater och musik. Vill utveckla din kreativitet. Är konstnärlig, fantasifull och har många idéer. Kan prata inför andra.
Humanistiska	Kultur Språk	Idrott Spetsutbildning	Läs vidare till ex: Tolk, Översättare, Lärare, Guide, Kulturarbetare, Författare...	Tycker det är roligt och har lätt för att lära dig språk. Vill arbeta med kultur. Gillar konst och teater. Tycker om att läsa.
Naturvetenskap	Naturvetenskap Naturvetenskap och samhälle	Idrott Spetsutbildning Musik, Bild, Teater CSI	Läs vidare till ex: Läkare, Tandläkare, Apotekare, Arkitekt, Lärare, Veterinär, Geolog, Kriminaltekniker...	Tycker om att experimentera. Tycker om att ta ansvar. Har lätt för att lära och förstå. Tycker om att lösa problem.
Samhällsvetenskap	Beteendevetenskap Medier, information och kommunikation Samhällsvetenskap	Idrott CSI Musik, bild teater Teckenspråk	Läs vidare till ex: Psykolog, Journalist, Kurator, Lärare, Studie- och yrkesvägledare, Polis, Arkeolog, Copywriter...	Vill veta mer om sambanden mellan människan och samhället vi lever i. Gillar att diskutera. Är intresserad av andra länder och kulturer. Är social.
Teknik	Design och produktutveckling Information och medieteknik Produktteknik Samhällsbyggande och miljö Teknikvetenskap	Idrott Musik	Läs vidare till ex: Civilingenjör, Datorprogrammerare, Arkitekt, Forskare, Formgivare, Informationstekniker...	Är intresserad av utveckling inom teknik och hur saker är uppbyggda. Gillar datorer och tekniska prylar. Gillar matte och att lösa problem.
IB	Internationell utbildning	Idrott		Vill läsa din utbildning på engelska

